“Visto el expediente identificado en el encabezamiento, y teniendo en cuenta los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO.

Visto que la Junta de Gobierno de la Autoridad Única del Transporte de Gran Canaria 
(AUTGC), en su sesión ordinaria celebrada el 22 de abril de 2021, acordó la concesión directa de una  
subvención,  por  cuantía  máxima  DOSCIENTOS  VEINTIUNA  MIL  SETECIENTOS 
VEINTIOCHO EUROS (221.728,00 €), a GUAGUAS GUMIDAFE, S.L., para financiar el déficit 
del transporte interurbano con motivo del Covid-19. 

Visto  que con  fecha  22  de  abril  de  2021  se  formaliza  el  correspondiente  Convenio, 
procediéndose al pago en fecha 30 de abril de 2021 a la operadora GUAGUAS GUMIDAFE, S.L.

[...]

de  transporte  interurbano  de viajeros  por  carretera  permanentes  de  uso  general,  conforme  al  
apartado A) del Anexo de la Orden del Consejero de Obras Públicas, Transporte y vivienda nº 345/2020, 
por la que se concede al Excmo. Cabildo Insular de Gran Canaria la aportación dineraria por importe de 
trece  millones  trescientos  cincuenta  mil  cuatrocientos  euros (13.350.400,00€),  para  financiar  el  
déficit  del  transporte  público regular interurbano de viajeros por carretera en la isla, con motivo de la  
COVID-19.”

. 

GUAGUAS GUMIDAFE presenta informe cumplimiento de fecha 15 de junio de 2021 de RSM SPAIN 
AUDITORES SLP exponiendo  en  página  28  los  ingresos  y  gastos  desagregados  por  mensualidades  y  cuyo